
Contacto

Teléfono 922678082
Fax 922660701
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 50/T/18/SU/GE/A/172
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2019 a
las 14:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de dos esterilizadores grandes
de vapor de ocho UTE´s cada uno para el Servicio de Esterilización del Complejo Hospitalario
Universitario de Canarias (Expte. 50/T/18/SU/GE/A/172)

Valor estimado del contrato 160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 164.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Clasificación CPV
33191100 - Esterilizador.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
En las dependencias del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Condiciones Según las instrucciones del responsable del contrato
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Ofra, s/n La Cuesta
(38320) La Laguna España

Formalizado

Adjudicatario

MEDICAL CANARIAS S.A.
NIF A35139252

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 928303000
Fax +34 928303066
Correo Electrónico tacpac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Fernando Guanarteme 2, planta 0
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 922678083
Fax +34 922660701
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) La Laguna España

Precio de la oferta más baja 118.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.000 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000005560/2019
Fecha de Formalización 27/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación según lo establecido en el antecedente de hecho quinto de la Resolución de Adjudicación, al ser la mejor
oferta calidad - precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

2ª planta del Edificio Pabellón de Gobierno

Dirección Postal

(38320) LA LAGUNA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/04/2019 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

2ª planta del Edificio Pabellón de Gobierno

Dirección Postal

(38320) LA LAGUNA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/04/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

LA LAGUNA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2019 a las 23:59
Observaciones: Hora referida a la franja horaria peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Importe de licitación.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

2.- Ampliación del plazo de garantía. Años de garantía ofertados por encima de los 2 años exigidos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

3.- Consumo de agua. Ahorro de agua respecto a los equipos existentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4.- Disponibilidad. Disponibilidad de uso anual ofertada (95% exigido en PPT)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

5.- Servicio de asistencia técnica y avería.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

6.- Valoración del mantenimiento preventivo
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

7.- Mantenimiento preventivo realizado a la finalización del periodo de garantía
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

8.- Formación
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NoS2iJ2NC3eiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004217475 |  2019-723715 | Mon, 08 Jul 2019 14:43:22:159 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156140333826264933517603100772338201153 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NoS2iJ2NC3eiEJrVRqloyA%3D%3D

